
 

 

 

 

 ISTITUTO  COMPRENSIVO  MANOPPELLO 
Via S. Vittoria 11 - 65024 Manoppello  (PE)  

tel. 085 / 859134  fax 085/8590846 - CF 91100540680 
e-mail:  peic81700n@istruzione.it  – e-mail certificata peic81700n@pec.istruzione.it  

Sito web:www.icmanoppello.edu.it 
 

All’ Albo Pretorio on line 
Sez. Amm.ne trasparente 

Agli Atti  
 

 
OGGETTO: Decreto Assunzione incarico PROGETTISTA per il Progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’Infanzia” di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 del M.I., avente per oggetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 – Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia  
 Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”- Codice Identificativo del Progetto: 13.1.5A-
FESRPON-AB-2022-80 – CUP: H84D22000770006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. 15/03/1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO Il Decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 art. 1 in cui si stabilisce che le scuole di ogni ordine e grado sono 
Pubbliche Amministrazioni e art. 25, che individua nel Dirigente Scolastico la figura apicale della pubblica 
amministrazione poiché legale rappresentante; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/16 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e il D.Lgs. n. 56/17 recante 
"Disposizioni integrative e correttive"; 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs n. 50/16 “Codice degli appalti” e successive modifiche in cui si fa espresso riferimento 
all’individuazione del R.U.P.; 

VISTO il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento interno sulle Attività negoziali ai sensi dell'Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 deliberato 
dal Consiglio d'Istituto in data 22/12/2022 con delibera n.12; 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola vigente; 
VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID REGISTRO UFFICIALE.U.0038007. 27-05-2022 del M.I. emanato nell’ambito dei 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 
Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU, per la 
Realizzazione di ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia; 

VISTA la propria candidatura n. 1085971 - 38007 del 27/05/2022 – FESR REACT EU – Ambienti didattici innovativi per 
la scuola dell’infanzia presentata per l’avviso in questione; 

VISTA l’assegnazione del CUP – Codice Unico di Progetto di investimento Pubblico da parte della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica 

VISTO   il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto in data 14/02/2022 con delibera n.2; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANOPPELLO MANOPPELLO - C.F. 91100540680 C.M. PEIC81700N - AF80UT3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MANOPPELLO

Prot. 0000191/U del 05/01/2023 11:01

mailto:peic81700n@istruzione.it
mailto:peic81700n@pec.istruzione.it


VISTE     la delibera n°5 del Collegio dei Docenti del 30/06/2022  e la delibera n°3 del Consiglio d’Istituto del 
27/06/2022 di adesione all’avviso pubblico AOODGEFID REGISTRO UFFICIALE.U.0038007. 27-05-2022 del M.I. 
per la Realizzazione di “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

VISTA la nota Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di formale autorizzazione del 
progetto di questa Istituzione Scolastica con l’indicazione degli importi finanziati, modalità e tempi di 
attuazione; 

VISTO il proprio dispositivo di Formale Assunzione in Bilancio 2022 prot. n. 9500/U del 4/10/2022 del finanziamento 
relativo alla realizzazione del Progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’Infanzia” di cui 
all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 del M.I.; 

VISTO il provvedimento dirigenziale Prot. n. 12846/U del 30/12/2022 relativo alla Disseminazione, Informazione, 
Pubblicità del Progetto autorizzato; 

VISTO  il provvedimento dirigenziale prot. n. 0000080/U del 02/01/2023 relativo alla nomina a RUP del progetto 
autorizzato; 

                VISTA  la necessità e l’urgenza, sulla base delle imminenti scadenze, di nominare il progettista per l’attuazione del progetto  di 
cui trattasi; 

                VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
                             fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTA l’autorizzazione da parte del Direttore  Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale, prot. U 002089 del 21/11 
2022, alla Dott.ssa Maria De Sanctis a ricoprire l’incarico aggiuntivo nel Progetto “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’Infanzia” di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 
del M.I.; 

VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio d’Istituto n.8 del 22/12/2022 relativa all’incarico di progettista del 
Dirigente scolastico a titolo oneroso nel Progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’Infanzia” di 
cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 del M.I.; 

CONSIDERATO di possedere le necessarie competenze per l’espletamento dell’incarico;  
VISTI    i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE    le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 
DECRETA 

 
di assumere l‘incarico di PROGETTISTA DIREZIONE E COORDINAMENTO per la realizzazione del Progetto “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’Infanzia” di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 del 
M.I., avente per oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. Codice Identificativo del Progetto: 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-80 –  
CUP: H84D22000770006, così come di seguito specificato: 
 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-80 
Ambienti didattici innovativi per 

le scuole dell’infanzia 
€ 75.000,00 

 
  Oggetto dell’incarico di progettista: 

 •   Svolgere un sopralluogo (o più sopralluoghi) approfonditi dei locali interessati dal progetto in oggetto; 
• Provvedere alla progettazione esecutiva del progetto citato, previa verifica e confronto con i propri 
collaboratori e con i docenti interessati dell’Istituto Comprensivo sui fabbisogni di supporti e strumenti digitali e 
non, considerando il PTOF e le esigenze di innovazione; 
• Provvedere alla ideazione del Piano degli acquisti; 
• Registrare nell’apposito piattaforma web i dati relativi al progetto; 
• Provvedere alla variazione dei prodotti inseriti nella matrice degli acquisti qualora si rendesse 
necessario; 
• Collaborare alla stesura del disciplinare di gara e capitolato; 
• Redigere i verbali relativi all’ attività svolta; 
• Collaborare con il Direttore SGA per tutte le problematiche relative al progetto, al fine di soddisfare tutte le 
esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del medesimo, partecipando alle 
riunioni necessarie al buon andamento delle attività; 

 



 
               REMUNERAZIONE 
                  Il compenso disponibile per il progettista è di € 3.000,00 lordo stato.  

Esso verrà corrisposto a chiusura ultimata sulla piattaforma GPU e sulla piattaforma SIDI (per la CERT e REND), a 
fronte della ricezione del time sheet riepilogativo dell’attività effettivamente svolta. 
Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, 
relativi allo sviluppo del progetto (avvisi, bandi pubblicità, etc.) saranno visibili sul sito web della scuola all’indirizzo: 
www.icmanoppello.edu.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Dott.ssa Maria DE SANCTIS 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

http://www.icmanoppello./

		2023-01-05T10:52:52+0100
	MARIA DE SANCTIS




